Diário Oficial do Distrito FederalNº 153, segunda-feira, 13 de agosto de 2018 PÁGINA 57

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018081300057

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL Nº 12/2017 - STARTUPS INOVA BRASÍLIA
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO NA

MODALIDADE SUBVENÇÃO ECONÔMICA ÀS EMPRESAS EMERGENTES
RESULTADO FINAL 1ª ETAPA

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº
27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com
fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado
preliminar da seleção de propostas para apoio na modalidade de subvenção econômica de
projetos voltados para a criação de soluções com potencial de escalabilidade e replicabilidade
por parte de empresas emergentes(startups). Propostas apresentadas na seguinte ordem: título
da proposta, coordenador da proposta, Valor a ser aprovado em etapas posteriores: Colmeia,
Tiago Pigatto Lenza, R$75.000,00; Vocacio.net, Gilberto Lacerda dos Santos, R$100.000,00;
2 Contos,Fernando Ramos Lopes, R$74.900,00; JAMES APP, Renato Aureliano de Oliveira
Gonçalves, R$74.400,00; IntuiPlay, Otávio Francisco Batista Martins, R$100.000,00; Pri-
cetag, Filipe Oliveira Capuchinho, R$66.450,00; RoadieBot - Automção de Equipamentos
Musicais, Marcos Mourthé Starling Pinheiro Lopes, R$75.000,00; Curió, Henrique Melillo
Lopes Cunha Silva, R$100.300,00; CIV, Victhor Hugo Pereira de Araújo, R$75.000,00;
Projeto Alys, Paulo Angelo Cordeiro Alexandre, R$120.000,00; Vade Mecum Lexana
(VML), Henrique Araújo Costa, R$75.000,00; Raio-x Assessment, Enza Lainne Silva Costa
Jardim, R$75.000,00; Boiadeiro Comércio de Gado, Rodrigo Magalhães Alves,
R$101.050,00; Concepção, desenvolvimento e testes experimentais de um novo sensor para
monitoramento e controle da capacidade de armazenamento de Água em solos irrigáveis,
Carlos Alberto de Alencar Mota, R$49.500,00; Officeless - Ensino na gestão de times
remotos, Rafael Torales Porto, R$75.000,00; Convir, Arthur Cunha Covacevick Silva,
R$99.884,28; EMA -Empoderando Mobilidade e Autonomia, George Andrew Brindeiro,
R$75.000,00; Mavins Academy - Escola de Computação, Alexandre Lucchesi Ale n c a r,
R$74.540,00; Numi - competências socioemocionais por experiências criativas, Sophia Leal
Fonseca Santos, R$49.914,24; Cultura Maker Brasília, Rafael Oliveira Gomes Mota,
R$75.000,00.

MAURO CARNEIRO
Diretor Presidente - Respondendo

EDITAL Nº 01/2018, DE 16 DE JANEIRO DE 2018
APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO

E VISITAS TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubs-
tanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou
o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento Interno,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado final da seleção de propostas de apoio
financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração e visitas técnicas de
natureza científica, tecnológica e de inovação a serem realizados no mês de
OUTUBRO de 2018, após análise dos recursos administrativos interpostos tem-
pestivamente. Propostas apresentadas na seguinte ordem: beneficiário e valor
aprovado: Adriana Modesto de Sousa, R$ 8.896,00; Adalberto de Salles Lima, R$
9.980,00; Adilson Fernandes Indi, R$ 9.810,60; Aldo Henrique Fonseca Pacheco
Tavares, R$ 9.535,20; Alex Fabiano Cortez Campos, R$ 9.906,90; Aline Muniz
Araújo, R$ 6.210,00; Amanda Leal da Silva, R$ 9.592,00; Ana Carolina Acevedo
Poppe, R$ 10.000,00; Anabele Stefânia Gomes, R$ 9.920,40; André Luís Brasil
Cavalcante, R$ 10.000,00; Andre Luiz da Costa Moreira, R$ 9.240,00; André Silva
Pinedo, R$ 9.474,15; Angélica de Lucas Gavaldão, R$ 9.999,00; Antônio Padilha
Lanari Bó, R$ 8.250,00; Ariel Pheula do Couto e Silva, R$ 10.000,00; Artem
Andrianov, R$ 10.000,00; Bárbara Cristina dos Santos Figueira, R$ 9.600,00;
Bárbara de Barros Fonseca, R$ 2.450,00; Bruno Lomas de Souza, R$ 2.750,00;
Camilo Chang Dorea, R$ 9.938,00; Carla Gomes Pereira, R$ 9.520,98; Carlos
Eduardo Lacerda Veiga, R$ 8.460,75; Caroline Machado da Silva, R$ 9.993,60;
Cássia de Queiroz Oliveira Cavalcante, R$ 5.150,00; Claristina Borges da Silva,
R$ 8.614,00; Claudia Cristina Gatto, R$ 5.150,00; Cláudia Luíza Marques, R$
9.974,20; Cláudio Hiroshi Nakata, R$ 9.401,00; Cristiele dos Santos Souza, R$
8.455,84; Daiana Lira de Araújo, R$ 8.610,00; Daniela Ramalho Romão, R$
9.192,00; Daniele dos Santos Rosa, R$ 9.884,90; Daniella Santaguida Magalhães
de Souza, R$ 3.000,00; Darliane Silva do Amaral, R$ 10.000,00; David Wilkerson
Silva Almeida, R$ 2.750,00; Débora Trichez, R$ 8.514,10; Dirlei Ruscheinsky, R$
3.000,00; Dominique Sternadt Alexandre Ramos, R$ 3.000,00; Eduardo Amadeu
Dutra Moresi, R$ 7.550,00; Elaine Nolasco Ribeiro, R$ 9.938,00; Eliane Almeida
do Carmo, R$ 9.500,00; Eliete Neves da Silva Guerra, R$ 10.000,00; Fabiano
Ferreira Costa Vale, R$ 9.884,90; Falk Soares Ramos Moreira, R$ 10.000,00;
Fernanda de Deus Garcia , R$ 9.500,00; Fernanda dos Santos Rodrigues, R$
9.784,60; Francielle Campos Lima, R$ 5.150,00; Francisco Javier Contreras Pineda,
R$ 10.000,00; Gabriel Leuzinger Coutinho, R$ 9.990,00; Gabriela Bielefeld Nar-
dotto, R$ 9.702,00; Gustavo Luiz Sandri, R$ 7.240,00; Hélcio Vieira Júnior, R$
10.000,00; Helio Guilherme de Almeida Lara, R$ 8.610,00; Heloísa Antoniella
Braz de Melo, R$ 1.800,00; Henrique César Teixeira Veras, R$ 7.523,84; Higor
Alencar dos Santos, R$ 9.215,00; Idio Alves de Sousa Filho, R$ 10.000,00; Ingrid
Gomes Abdala, R$ 8.800,00; Ione Ferrarini Goulart, R$ 3.000,00; Iorrane Meneses
Linhares, R$ 10.000,00; Iuri Scremin de Miranda, R$ 8.350,00; Ivo Augusto Lopes
Magalhães, R$ 10.000,00; Jackeline do Socorro Benassuly Barbosa, R$ 9.999,70;
Jair Lucio Prados Ribeiro, R$ 9.174,00; Joao Pedro Coleta da Silva, R$ 10.000,00;
João Ricardo Moreira de Almeida, R$ 7.764,00; Joesley Dourado Bastos, R$
9.829,00; Joicelene Regina Lima da Paz, R$ 9.240,00; Jonas da Nobrega, R$
3.000,00; Jorge Melo de Oliveira de Souza Junior, R$ 1.200,00; José Vieira de
Sousa, R$ 8.154,60; José Walter Nunes, R$ 10.000,00; Jozieli Maria Sousa Barros,
R$ 6.000,00; Júlia Viegas Mundim, R$ 9.671,30; Juliana Machado Coelho, R$
9.995,70; Katia Cristina Tarouquela Rodrigues Brasil, R$ 10.000,00; Kauane
Santos Carvalho, R$ 2.400,00; Keila Núbia Barbosa Ibrahim Abdelkarem, R$
3.000,00; Kelly Fabíola Viana dos Santos, R$ 9.100,00; Leocádia Aparecida
Chaves, R$ 10.000,00; Letícia Pereira de Morais, R$ 9.996,00; Lorena Andrade de
Aguiar, R$ 10.000,00; Luana Assis Serra, R$ 9.170,40; Luana Menezes Lira, R$
8.700,00; Lucas Cravo de Oliveira, R$ 2.470,00; Lucas Fernando Gonçalves, R$
8.200,00; Luciana Marques Vale, R$ 10.000,00; Luciana Zaranza Monteiro, R$
7.212,00; Luciane Cristina Eneas Lira, R$ 10.000,00; Luis Fernando Martins
Ribeiro, R$ 9.991,00; Luiz Fernando Whitaker Kitajima, R$ 10.000,00; Luiz
Henrique Rocha Lopes, R$ 10.000,00; Luiza Cesca Piva, R$ 5.673,00; Maiara
Oliveira Batista, R$ 10.000,00; Manoel Porfirio Cordao Neto, R$ 7.854,00; Maria
Aparecida Penso, R$ 9.965,73; Maria Daise de Oliveira Cardoso, R$ 9.030,00;
Maria do Carmo de Lima Bezerra, R$ 9.900,00; Maria Eneida Matos da Rosa, R$
10.000,00; Mariana Martins Severo de Almeida, R$ 10.000,00; Marlysse Carla da

EXTRATO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PELO
DISTRITO FEDERAL Nº 23/2018, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002,

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002.
Processo: 0050.001.859/2016-SSP. Partes: O Distrito Federal, por meio da S E C R E TA R I A
DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL DO DISTRITO FE-
DERAL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n.º
00.394.718/0001-00 e a empresa NOTORIUN TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA -
EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº
04.380.534/0001-41. Do objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada em sistema de análise estatística espacial desktop e web para realizar serviço de
atualização, manutenção corretiva e suporte corretivo pelo período de 150 (cento e cinquenta)
dias para a plataforma GIS-Gestão da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Paz Social
do Distrito Federal - SSP/DF, conforme especificações, condições e exigências do Edital de
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2018-SSPDF e seus anexos. Fundamen-
tação Legal: Termo de Referência e Anexos; Edital de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 01/2018-SSPDF e seus anexos; Nota Técnica nº 29/2017-AJL/SSP; Ata de
Realização do Pregão Eletrônico nº 01/2018-SSPDF; Proposta da Contratada; Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 01/2018-SSP; Termo de Homologação do Pregão
Eletrônico n.º 01/2018-SSPDF; Parecer nº 1.278/2010-PROCAD/PGDF; Lei nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Federal nº 5.450/2005; Decreto Distrital nº 36.220 de 2014,
subsidiariamente pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Do
valor: R$ 101.000,00 (cento e um mil reais). Da Nota de Empenho: 2018NE00719. Emissão:
11 de junho de 2018. Evento: 400091. Modalidade: Global. Unidade Orçamentária: 24101.
Programa de Trabalho: 06126600214710001. Natureza da Despesa: 339039. Fontes de Re-
curso: 100. Unidade Gestora: 220101. Gestão: 00001. Da vigência: A vigência contratual
será de 150 (cento e cinquenta) dias a partir da assinatura do contrato. Da data da assinatura:
29 de maio de 2018. Signatários: pelo Distrito Federal: CRISTIANO BARBOSA SA M PA I O ,
Secretário de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal; pela Con-
tratada: ROGER BECHEPECHE SCARDUA, Representante Legal.
____________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
Nº 118, de 22/06/2018, página 64.

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 38/2013, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002,

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002.
Processo: 0050.000.466/2013-SSP. Partes: O Distrito Federal, por meio da S E C R E TA R I A
DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL DO DISTRITO FE-
DERAL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n.º
00.394.718/0001-00 e a empresa SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE
OPERACIONAL LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda sob o nº. 01.608.603/0001-33. Do objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do contrato 038/2013 - SSP/DF por mais 12 (doze)
meses, pelo período de 01/07/2018 até 30/06/2019, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, nos
termos do artigo 57, § 4º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Do
valor: O presente Contrato tem o valor anual atual de R$ 10.251.812,88 (dez milhões,
duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e doze reais e oitenta e oito centavos). Da
vigência: O presente Termo Aditivo terá vigência de 01/07/2018 a 30/06/2019. Signatários:
pelo Distrito Federal: CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO, Secretário de Estado da Se-
gurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal; pela Contratada: MARCELO HENRY
SOARES MONTEIRO, Representante Legal.
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF-
Ed. Extra Nº 49, de 09/07/2018, página 2.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

Silva Rocha, R$ 8.987,73; Martim Francisco Bottaro Marques, R$ 9.999,15;
Mateus da Rosa Zanatta, R$ 9.442,00; Matheus Leoni Martins Nascimento, R$
9.999,99; Mauricio da Silva Neubern, R$ 10.000,00; Mayara Soares de Melo, R$
9.999,40; Mayco Werllen dos Santos Sousa, R$ 3.000,00; Neimar de Almeida, R$
3.000,00; Orimar Souza Santana Sobrinho, R$ 8.630,00; Otávio Bravim da Silva,
R$ 6.508,00; Pablo Pimentel Pessoa, R$ 9.640,00; Paulo Gabriel Franco dos
Santos, R$ 6.925,00; Paulo Roberto Affonso Marins, R$ 9.379,00; Pedro Ernesto
Freitas Lima, R$ 1.970,00; Pedro Ivo Rocha de Macedo, R$ 8.661,60; Pedro
Mandagará Ribeiro, R$ 10.000,00; Pollyanna Almeida dos Santos Abu Hana, R$
10.000,00; Priscila Monteiro Borges, R$ 3.000,00; Rafael Sanzio Araújo dos Anjos,
R$ 5.300,00; Raissa Gregori Faria Neves, R$ 9.966,14; Raquel Vieira Santos, R$
8.719,36; Rebeca Carmo de Souza Cruz, R$ 6.395,00; Rebeca Hannah de Melo
Oliveira, R$ 2.100,00; Rejane Maria da Costa Figueiredo, R$ 10.000,00; Ricardo
Gonçalves Pacheco, R$ 2.050,00; Risalva Bernardino Neves, R$ 9.831,50; Roberta
Ferreira Barros, R$ 5.900,00; Rodolpho Pinheiro D'azevedo, R$ 10.000,00; Rodrigo
Albuquerque Pereira, R$ 9.999,49; Roger Maia Dias Ledo, R$ 10.000,00; Rômulo
José da Costa Ribeiro, R$ 10.000,00; Rosana Amaro, R$ 2.662,00; Ruslane Bião
de Oliveira, R$ 2.750,00; Silvia Renata Magalhães Lordello Borba Santos, R$
7.122,30; Simone Uler Lavorato, R$ 10.000,00; Sylvana Karla da Silva de Lemos
Santos, R$ 2.900,00; Sylvia Cristina Toledo Gouveia, R$ 10.000,00; Talita G a-
briela Salles Ramos, R$ 7.573,00; Tamara Poliana de Oliveira Teixeira, R$
9.771,52; Tania Cristina Morais Santa Barbara Rehem, R$ 10.000,00; Tatiana Dias
Silva, R$ 1.975,00; Thaís Costa Nascimento , R$ 10.000,00; Thaís Guimarães dos
Santos, R$ 8.403,00; Thalyta Fraga Pacheco, R$ 10.000,00; Tiago Benoliel Rocha,
R$ 4.170,40; Vania Costa Pimentel , R$ 10.000,00; Victor Mendes Honorato , R$
9.180,80; Vinícius Venancio de Sousa, R$ 2.060,00; Vinicius Zacarias Maldaner da
Silva, R$ 10.000,00; Vitor Hugo Gomes Lacerda Cavalcante, R$ 9.994,00; Viviane
Castelo Branco Reis, R$ 5.724,80; Wellington Souto Pereira, R$ 4.864,00.

MAURO CARNEIRO
Diretor Presidente - Respondendo